- مولوی، جلال الدین محمد. 1375. مثنوی معنوی. به تصحیح نیکلسون. تهران: ناهید.
- هجویری، علی بن عثمان. 1380. کشف المحجوب. به تصحیح ژوکوفسکی. تهران: طهوری.

References

The holy Quran

Abol-Ghāsem Neishābouri. (۱۹۷۸) *'Oghalā ol-majānin*. ed. by 'Omar Alas'ad. Beirut: Dārol-nafāes.

'Afifi, Abol-'alā'. (۲۰۰۷/۱۳۸۶H). *Sharhi bar fosous-ol hekam*. Tr. by Nasrollāh Hekmat. Tehran: Elhām.

'Atār Neishābouri, Sheikh Farid-oddin. (۱۹۹۴/۱۳۷۳H). *Mosibatnāme*. printed by Nourāni-e Vesāl. Tehran: Zavvār.

----- (۱۹۹۵/۱۳۷۴H). *Tazkerat-ol owlia*'. Tehran: Manouchehri.

'Eyn-olghozāt-e Hamadāni. (۱۹۹۴/۱۳۷۳H) A. *Nāme-hā (letters)*. ed. by 'Alinaghi-e Monzavi and 'Afif 'Oseirān. vol. ۱, ۲, ۳. Tehran: Asātir.

Ghāsem, Ghani. (۱۹۹۶/۱۳۷۵H). *Islām dar tasavof*. vol. ۱ & ۲. Tehran: Zavvār.

Ghazzālī, Abu-hāmed Mohammad. (۱۹۸۷/۱۳۶۶H). *E'hyā e'oloum-o-ddin*. tr. by Mo'ayyado-ddin Mohammad-e Khārazmi. Tehran: Bonyād-e farhang-e Iran.

Hojviri, Ali ibn Othmān. (۲۰۰۱/۱۳۸۰H). *Kashf-ol-mahjoub*. ed. by zhokofski. Tehran.

Ibn- e jowzi, 'Abd-ora 'hmān ibn 'Ali. ۱۹۸۹. *Sefat-o-ssafwat*. Beirut: Dar-ol-kotob.

Ibn- e ARabi, Mohia-ddin. (۱۹۷۵). *Al-Fotouhāt ol-makkiyah*. research by 'Othmān Yahyā and Ebrahim Madkour. vol. ۴. Cairo: Dār-ol-Arabiyyah.

----- (۱۹۹۶/۱۳۷۵H). *Fosous-ol hekam*. ed. by Abol-'alā' 'Afifi. Tehran: Al-zahrā.

----- (۲۰۰۴/ ۱۴۲۴H). *Al-Fotouhāt ol-makkiyah*. Ed. and introduction by Noāf Al-jarrā'h. vol ۱. Beirut: Dar Sāder.

Khājeh Abdollāh- e Ansāri-e Heravi. (۱۹۸۳/۱۳۶۲H). *Tabaghāt-ossoufiyah*. ed. by Mohammad sarvar Mowlāei. Tehran: Tous.

Mohammad ibn-e Monavvar-e Meihani. (۱۳۸۸/۱۳۶۷H). *Asrāro-ttowhid fi maghāmāt-e sheikh Abi-saeed-e Abi-lkheir*. ed. by Shafi'i-e Kadkani. Tehran: Āgāh.

Mojtahed-e Shabestari, Mohammad. (۱۹۹۶/۱۳۷۵H). *Imān va āzādi*. Tehran: Tarh-e now.

Mowlavi, Djalāloddin Mohammad. (۱۹۹۶/۱۳۷۵H). *Masnavi-e Ma'navi*. ed. by Nicholson. Tehran: Nāhid.

'Othmāni, Abou-'ali Hasan ibn Ahmad. (۱۹۸۸/ ۱۳۶۷H). *Tarjeme-ye Resāle-ye Ghosheiriyyeh*. Ed. by Badi-oz Zamān Foroozānfar. Tehran: Elmi va Farhangi.

Pourjavādi, Nasrollāh. (۱۹۹۳/۱۳۷۲H). *Bouye jān*. Tehran: Markaze nashre dāneshgāhi.

Sarrāj-e tousi, Abou-nasr 'Abdollāh Ibn 'Ali. (۱۹۴۴). *All-loma' fi-ttasavof*. ed. by Nicholson. Leiden.

Zarrinkoub, 'Abd-olhosein. (۱۹۹۰/۱۳۶۹H). *Donbāleye jost o joo dar tasavof-e Iran*. Tehran:

Amirkabir.